
Statute of limitations on delin-quent taxes. 

Hanorable J • llonroe Robina 
Proaeouting Attorney 
Bolltn&er Count,y 
J!arble Rill, llissouri 

Dear Llr. Robina: 

F \LED /' I 

e are in receipt or your inquizy which ia aa tollona 

"At the reqt»st ot Sam A. B.Dr • Col­
lector of the Revenue ot Bollinger 
County • I will aak you a question u 
tollcnrsa Can the baok taxea tor the 
year 1929 and prior years be legall7 
collected?" 

Replying thweto, it appears that there hu 
been for many years a fiTe year limitation against the 
collection of delinquent taxea in this atate. 

In 1933 the Legislature repealed Seotian 9961 
ot Article IX, Chapter 59, R. s. 1929 (See 1933 Law.. 
page 1M) and enacted the section there found in lieu. 

a,. the terma ot thia last enac1Dent it is pro­
vided as follona 

"lfo proceedings tor the sale of land 
and lot a tor delinquent t axea under 
the prOTisiana of Chapter 59, R8Tiaed 
Statutes of 18.saouri, 1929, relatilJ& 
to the colle cticn ot delinquent and 
back taxes and providing for tore­
closure aale and redemption of land 
and lots therefor, llh all be valid 



Hcm. J. 1.lonroe Robina -a-

unleaa in1 tial proceedings therefor 
ahall be cam:tenced within fift (5) 
years after delinquency ot such 
tazea, and an, sale held pursuant 
to initial proceedinf;s cCB::~enoed 
within wch period of fi-ve (6) year• 
shall be deer~ted to ha-ve been in com­
pliance with the trovisiona of sa1d 
act in eo far as the time at whieh 
such ealea are t o be had is speci­
fied therein, provided that pro­
ceedings for the aale of lancla and 
lote an -.hich taxes are delinquent 
for theyear 1928 mA'3 be c<SDmoecl 
at ~ t~e prior to Deceober 31. 
19M . " 

It 11111 be noted that thia aection withdran 
the assistance ot the courts fr<lll the collection ot de­
linquent taxes which have been delinquent more than fiTe 
years prior to the inatitution o£ "initial proceeding•"• 
except that the toea that were delinquent in 1928 haft 
a little longer extenaion of time for f iling auit, to-wit, 
until December 30 , 19S4. 

think tbe tera "initial proceeding• • mean. 
the filin& of suit tor colle ction ot such taxes. 

COBCLUSIOB 

!he back taxes tor the year 1929 becme delln­
cpent January 1 . 1929 and t he th·e year lbai taticm lan 
above mentioned applies as to them, and t hey are barred 
if suit was not f iled thereon prior to fiTe yean from 
Janu.ary 1 , 1929. 

APt>ROVED a 

JOTJ!f ' · HOYl<lWi • JR. 
ACTING ATiOHJrtY GENERAL 

Very truly yours, 

DB.AIB WA!SOI 
Aaaiatant Attornq Gem ral 


